
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação n° 71, que tem como objeto a 

Aquisição de Materiais Odontologicos p/ atendimento na Unidade Basica de 

Saude), em favor da proponente , SURYA DENTAL COM. DE PROD. 

ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTD00.814.559/0001-55 no valor 

total de R$ 5.767,35 (Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e 

Cinco Centavos), com base no inciso II, do Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e 

tendo em vista os elementos que instruem o processo nº 330/2017. 

Para cobertura das despesas com a aquisição/realização dos serviços objetos do 

procedimento de dispensa acima mencionado, serão utilizados recursos 

consignados no orçamento geral do municipio na seguinte dotação orçamentária: 

DOTAÇÕES 

Exerc
ício 
da 
despe
sa 

Conta 
da 
despe
sa 

Funcional 
programática 

Fonte 
de 
recur
so 

Natureza 
da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

2017 2350 07.001.10.301.0007.2
036 

499 3.3.90.30.0
0.00 

Do 
Exercício 

2017 2620 07.001.10.301.0007.2
039 

495 3.3.90.30.0
0.00 

Do 
Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, 23/11/2017 

Walmir Wellington da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 


		2017-11-24T09:45:44-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




